nitatem et pacificam ordinationem reduxit vestra,  
et reducet in universalem lætitiã, et tranquillam  
quietem communis Domini divinitus, longæva man-  
suetudine ac sospitate concessa, ut per ejus curam,  
quam de omnibus gerit, atque solertem providen-  
tiam, cum proprio etiam commune prospere gerat,  
superno nutu consuecte conspirante atque coaccede-  
nte ; per singula vestris quoque divinitus præ-  
mium consecute contumeliis, et distractionibus,  
quas perpessi estis ab his, qui violentius in vobis, et  
crudelius usi sunt potestate ; tristem pariter et gra-  
tum affectum accomodavimus, t. m. videlicet intactam  
ab omni dolore ac molestia super impositione  
fore nobilissimam, et honorabilem sanctitatem ves-  
tram cupientes ; quanquam oppido manifeste scien-  
tes, quia fulgentius aurum et lucidius erit, si igni  
coaptetur, vel si abundantiori conflatione quodam  
modo extensum ab ea quæ inest sibi commistione  
pejoris materiæ, expurgetur. Est enim et quando  
propter insolentem desidiam mentium nostrarum  
ab integritate animorum partim aversi, et bene  
disponere, ac agere opinati, a vero utique commisso  
procul effimur, semitam, quæ ad rectitudinem  
ducit, negligentius declinantes, atque perplexione  
deterioris improvide, quod melius est, turbulentum  
statuimus.

« Hinc animarum nostrarum sapientissimus me-  
dicus apte nobis in tribulatione dilatat appositam  
caliginem intellectui animarum nostrarum sensim  
emundans, ad resplendendam illuminationem regni  
sui, atque justitiæ in cordibus nostris. Ne igitur cru-  
cieris neque anxieris, præcedentes tentationes per  
mentem accipiens. Inexpediens enim et incongruum  
perfectioni virtutis et mundissimo mundo divi-  
næ ac honorandæ conversationis et disciplinæ tuæ  
consistit hujusmodi, sed honorabilem et decentem  
morem, bene ab infantia usque ad senectutem direc-  
tum respiciens, omnia longanimitè ac modeste et  
prompte pati procura. Non autem docendo aut admo-  
nendo hæc dicere præsumpsi ad virum verbi et ope-  
ris perfectione coruscantem, sed charitatis copia  
detentus suaviter consolatoriis verbis uti proposui.  
Neque enim fluvius totus semper fluens, fonte quoli-  
bet opus habet ; honorabilitatem tuam, aio, divina  
sapientia plenam. Nosti autem utique, sanctissime,  
causam, ob quam neque scribere neque mittere po-  
tuimus ad vos, ne forte fieremus penes potestatem,  
quæ nos tenet existimationi malæ vel suspitioni.  
Etenim multam benevolentiam et compassionem  
ostendunt in nos, licentiam nobis præbentes ædifi-  
candi ecclesias nostras, et tenendi sine prohibitione  
mores nostros ; juste agentes, et in nullo nobis  
injuriam vel violentiam inferentes.